
Projekt Slovy proti totalitám – P. Tigrid  

V týdnu 20. – 27. 1. 2014 se studenti všech ročníků naší školy podrobněji seznámili s 

pozoruhodnou osobností českého novináře židovského původu Pavla Tigrida (1917-

2003). O tomto muži a jeho díle se učebnice dějepisu či literatury příliš nezmiňují, což 

podnítilo skupinu českých pedagogů k vytvoření putovní interaktivní výstavy, která 

má za cíl seznámit studenty středních škol s Tigridovými životními i profesními 

osudy, s oběma obdobími v exilu (během fašismu i komunismu) i s jeho rolí v české 

politice po listopadu 1989. Na výstavě 12ti informačních panelů, které jsme ve škole 

instalovali, studenti pracovali s pracovními listy a na celou tuto formu studia se 

předem připravovali pomocí filmového projektu Heleny Třeštíkové. Byli tak na etapy 

seznámeni s představitelem československého exilu, zakladatelem stanice 

Svobodná Evropa a vydavatelem časopisu Svědectví, a zároveň s člověkem, jenž se 

zasloužil o přiblížení česko-německých vztahů. (Pel) 

 

 


